Agung sudah mengatur mengenai pembuktian yang sah melalui Jasa 

penilai publik atau APPRAISAL. Dan demikian pula penghitungan 

secara proporsional pun sudah diatur pada Peraturan Mahkamah 

Agung Tentang Uang Pengganti. Jadi idealnya Paulus watang dikenai 

uang pengganti senilai Rp. 3.988.550.000,- (Tiga Miliar Sembilan 

Ratus Delapan Puluh Delapan Juta Lima ratus Lima Puluh Ribu 

Rupiah). 

5.2. Saran 

Dari kesimpulan di atas maka penulis membuat saran untuk dapat di 

jadikan solusi dalam hal permasalahan proses peradilan pidana dimana 

putusan hakim harus mengandung kepastian hukum, rasa keadilan dan 

kemanfaatan dalam penerapan hukum, adapun saran penulis sebagai